[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09. 2004г.

       № 855

 г. Цимлянск

О порядке предоставления льготного
проезда на городском и внутрирайонном
автомобильном транспорте общего
пользования (кроме такси) учащимся
общеобразовательных учреждений
района и филиала профессионального
училища № 69 г. Волгодонска

В целях обеспечения льготного проезда учащимся общеобразовательных учреждений района и филиала профессионального училища № 69 г. Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить     на     территории     района     льготный     проезд     для     учащихся
общеобразовательных    учреждений    и    филиала    профессионального училища      № 69  г. Волгодонска на городском  и внутрирайонном  автомобильном
транспорте  общего  пользования (кроме такси)  стоимостью  1  руб.  50 коп.  вне
зависимости от протяженности маршрута.
2. Утвердить  Положение  о  порядке  предоставления  льготного  проезда  учащимся
общеобразовательных учреждений и обучающимся в филиале профессионального училища № 69 г. Волгодонска согласно приложению.
3. Районному    отделу    образования   (Кулягин      К. А.),   директору   филиала
профессионального  училища  № 69  (Козырев А.А.)  организовать  учет
учащихся, имеющих право на льготный проезд.
4. Администрации города Цимлянска (Ковалёв Г.Н.) предусмотреть в Договоре на оказание услуг по организации транспортного обслуживания населения с ООО «Цимлянскагропромтранс» предоставление услуг по льготному проезду учащимся общеобразовательных учреждений и филиала профессионального училища № 69.
5. За счет дополнительно полученных доходов, предусмотреть в бюджете района средства на возмещение расходов, связанных с предоставлением льготного проезда учащимся.

6. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования в
районной общественно-политической газете «Придонье» и действует до 20 июня
2005 года.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
Администрации района Мартемьянова А.А.
Глава Администрации района                                                                        М.Б. Гайчук

Постановление вносит

отдел образования

Приложение

к постановлению  Администрации района

  от 01.09.2004г. № 855

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления льготного проезда на городском и

внутрирайонном автомобильном транспорте общего пользования

(кроме такси) учащимся общеобразовательных учреждений района и

филиала профессионального училища № 69

г. Волгодонска.

1.   Настоящее Положение регламентирует порядок предоставления льготного проезда учащимся     общеобразовательных     учреждений     района,    филиала профессионального училища № 69 г. Волгодонска, а также возмещения расходов, связанных с предоставлением льготного проезда.

2.   Льготный   проезд   установлен   в   размере   1   руб.   50   коп.   (вне   зависимости   от протяженности маршрута).

3.   Учащимся 10-11 классов, а также филиала профессионального училища № 69 льготный проезд предоставляется по предъявлению ученической справки с фотографией, выданной администрацией учебного заведения, заверенной печатью,  подписью директора и льготного талона, который является документом строгой отчетности и служит основанием для возмещения фактических расходов ООО «Цимлянскагропромтранс», связанных с предоставлением льготного проезда учащимся.

1. Льготные проездные талоны выдаются учащимся директором общеобразовательного учреждения.

2. Администрация г.Цимлянска осуществляет ежемесячную сверку расчетов с транспортным предприятием о фактическом выполнении объемов услуг при реализации льготного проезда с составлением соответствующего акта сверки, заверенного отделом образования.

Акты сверок служат основанием для возмещения произведенных расходов транспортному предприятию по предоставленным льготам.

Верно: и.о. управляющего делами

В.Г. Попова